
Schießstand der KJS Ennepe-Ruhr e.V  .   Ehringhausen   (Breckerfeld)  
Gebühren für den Langwaffenstand  

Mitglieder     
mit gültigem Jagdschein

Standgebühren Bahn 1
(Schrot) Bahn 2 Bahn 3 Lfd. Keiler 65 m Aufsicht Termine Dauer

Hegeringschießen
-,- -  € -,- - € -,-- - € -,- - €

Schiessobmann des Hegeringes
festgelegt festgelegt

Einschiesstag Schiessobmann der 
Kreisjägerschaft

Einzelperson -,- -  € -,- -  € -,- -  € -,- -  € Schiessobmann des Hegeringes Beim Schießstandwart
zu erfragen 1 Stunde

Einzelperson
ohne HR - 
Aufsicht

15,00 € (Bahnwechsel möglich) Schießstandwart KJS Beim Schießstandwart
zu erfragen 1 Stunde

Gruppen
(ab  4  Personen)

ohne HR - 
Aufsicht

40,00 € (alle Bahnen) Schießstandwart KJS Beim Schießstandwart
zu erfragen 1 Stunde



Schießstand der KJS Ennepe-Ruhr e.V. Ehringhausen   (Breckerfeld)   
Gebühren für den Kurzwaffenstand 

Mitglieder     
mit gültigem Jagdschein

Standgebühren Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Aufsicht Termine Dauer

Hegeringschießen
-,- -  € -,- - € -,-- - €

Schiessobmann des Hegeringes
festgelegt festgelegt

Einschiesstag Schiessobmann der 
Kreisjägerschaft

Einzelperson -,- -  € -,- -  € -,- -  € Schiessobmann des Hegeringes
Beim 

Schießstandwart
zu erfragen

1 Stunde

Einzelperson 
ohne HR - Aufsicht 15,00 € (Bahnwechsel möglich)  Schießstandwart

der KJS

Beim 
Schießstandwart

zu erfragen
1 Stunde

Gruppen
(ab  4  Personen)

ohne HR - Aufsicht
40,00  €  (alle Bahnen) Schießstandwart der KJS 

Beim 
Schießstandwart

zu erfragen
1 Stunde



Schießstand der KJS Ennepe-Ruhr e.V.  Ehringhausen  (  Breckerfeld)   
Langwaffen - oder Kurzwaffenstand für 

Nichtmitglieder der KJS -  aber Mitglied im DJV   
LJV Ausweis & gültiger Jagdschein erforderlich!!

auf Anmeldung

Standgebühren Bahn 1
(Schrot) Bahn 2 Bahn 3 Lfd. 

Keiler Aufsicht Termine Dauer

Einzelperson   30,00 € (Bahnwechsel möglich) Schießstandwart
der KJS

Beim 
Schießstandwart

zu erfragen
1 Stunde

Gruppen
(ab 4 Personen) 80,00 € (alle Bahnen) Schießstandwart

der KJS

Beim 
Schießstandwart

zu erfragen
1 Stunde

Nichtmitglieder      
ohne Jagdschein / LWS oder KWS 

auf Anmeldung

Schießen für Jedermann                                                                Aufsicht / Schießstandwart der KJS
 
Jeweils 3. Montag im Monat  ab 10.00 h bis 12.00 h           30,00 € pro Person / 1Std. - Schießstandgebühr – eine Bahn/beliebig
Waffe der KJS  5,00 € Leihgebühr pro Waffe / 1 Stunde (Flinte, Büchse oder KW)
Munition von der K J S  0,80 € pro Schuss (Kugel oder Schrot)
Gruppen  (ab 4 Personen)                                                           100,00 €
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